

پنجمین جلسه (فوق العاده) معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه ها ، پژوهشگاه ها و پارک های علم و فناوری منطقه ۹ کشور

پنجمین جلسه (فوق العاده) معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه ها ، پژوهشگاه ها و پارک های علم و فناوری منطقه ۹ کشور در روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۰۲/۱۳ ساعت ۸-۱۲ در سالن شورای سازمان مرکزی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار و در خصوص راه اندازی آزمایشگاه ملی تحقیقات منطقه ۹ بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

در ابتدا آقای دکتر بهرامی معاون محترم پژوهش و فناوری دانشگاه و دبیر محترم منطقه ۹ کشور، گزارش اجمالی را از جلسات برگزار شده مرتبط با آزمایشگاه ملی در وزارت عتف موضوع نامه ۳/۶۸۵ مورخ ۹۶/۰۱/۱۸ ارائه نموده و به تشریح اهداف، مأموریت ها و مختصات آن پرداختند. ایشان تاکید کردند این مرکز دارای دو سطح ماموریتی است. که سطح یک آن پشتیبانی از پژوهش های اصیل، پشتیبانی از تبدیل دانش به پدیده، پشتیبانی از بومی سازی یا بهینه سازی نمونه ها یا روشها، و سطح دو آن، امکان سنجی ایجاد و توسعه آزمایشگاه های تخصصی در هر یک از زمینه های اولویت دار، شناسایی حوزه های فعالیت مشترک و ایجاد هم افزایی بین آزمایشگاه های تخصصی، کمک به آینده پژوهی در زمینه توسعه آزمایشگاه های تخصصی، تسهیل ارائه خدمات آزمایشگاهی، تعامل با آزمایشگاه های معتبر، بازاریابی خدمات قابل ارائه، برگزاری دوره های آموزشی در زمینه خدمات آزمایشگاهی، و ارزیابی کیفیت را برعهده خواهد داشت.

در ادامه موارد ذیل مورد بررسی و تصویب قرار گرفت:

- ۱) مقرر شد اعضای منطقه تجهیزات موجود در واحد خود را به همراه تجهیزات مورد نیاز با ذکر قیمت تقریبی به دبیرخانه اعلام نموده و دبیرخانه نسبت به تنظیم لیست نهائی اقدام نماید.
- ۲) در خصوص محل تاسیس آزمایشگاه بحث و تبادل نظر صورت گرفت، مقرر گردید بخشی از عرصه دانشگاه فردوسی مشهد برای ساخت پروژه مورد نظر اختصاص یابد.
- ۳) مقرر شد آزمایشگاه ملی بصورت مستقل و بر طبق نظر هیأت امنای مربوطه و مطابق شرح پیوست اداره شود.
- ۴) درخصوص اولویت های منطقه که باید توسط این آزمایشگاه پشتیبانی شود بحث شد. مقرر گردید آزمایشگاه های لازم در دو حوزه علوم راهبردی (علوم بنیادین شیمی، زیست شناسی سلولی ملکولی، فیزیک، علوم اعصاب و میکروالکترونیک) و فناوری های همگرا (نانوتکنولوژی، بیوتکنولوژی، علم اطلاعات، علوم شناختی) برای پشتیبانی موضوعات اولویت دار منطقه (کشاورزی کم آب، معدن، صنایع غذایی، محیط زیست، انرژی، سلامت و آب) تأسیس شود.
- ۵) ساختار فیزیکی آزمایشگاه با مختصات پیوست مورد تصویب قرار گرفت.

